РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

18 ноября 2019 г.                                   р. п. Мамакан                                           № 42

О внесении изменений в решение Думы Мамаканского городского поселения
от 07.12.2017 г. № 49 «Об установлении и введении в действие на территории
Мамаканского муниципального образования земельного налога»

В соответствии со статьями 5, 12, 15, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 24 Устава Мамаканского муниципального образования, Дума Мамаканского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Мамаканского городского поселения от 07.12.2017 г. № 49 «Об установлении и введении в действие на территории Мамаканского муниципального образования земельного налога» следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. абзац третий подпункта 1 пункта 2 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»;
1.2. абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию  в газете «Вестник Мамакана» и размещению на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mamakan-adm.ru.

Председатель  Думы
Мамаканского городского поселения                                                          М.В.Ронжина

Глава Мамаканского
муниципального образования                                                                   Ю.В.Белоногова
25.11.2019г.